JMBATB 事発第 003 号
２０２３年 ４月１６日

関係各位

日本マーチングバンド協会東北支部

会  長   三 條 正 弘

理 事 長   斎 藤   聡

本部ライセンス講習会への派遣補助事業について(ご案内)

時下、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当支部

の活動に対し深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、東北支部では、マーチング指導者の育成を目的として、本部ライセンス講習会への派遣

補助事業を行っております。

つきましては、次のとおり実施いたしますので、派遣補助事業対象者の皆様には、申請につい

てご検討くださいますよう、ご案内申し上げます。

１．派遣補助の対象となる事業

   一般社団法人日本マーチングバンド協会主催のライセンス講習会

（１）夏期キャンプ ３級ライセンス講習会

期日：2023 年 8 月 10 日（木）～8月 11 日（金･祝）

会場：埼玉県県民活動総合センター（埼玉県北足立郡）

（２）夏期キャンプ 本キャンプ（２級指導員コース～公認指導員コース）

期日：2023 年 8 月 11 日（金）～8月 13 日（日）

会場：埼玉県県民活動総合センター（埼玉県北足立郡）

  （３）春期キャンプ 本キャンプ（２級指導員コース～公認指導員コース）

期日：2024 年 3 月 29 日（金）～3月 31 日（日）

会場：兵庫県立総合体育館（兵庫県西宮市）

２．対象者及び派遣費補助額について

（１）対象者

  ① ３級ライセンス講習会…満１８歳以上の年齢に達した人。

② ２級指導員コース  …本協会の会員で３級指導員又は技能検定１級の有資格者。

満１９歳以上の年齢に達した人。

③ １級指導員コース  …本協会の会員で２級指導員の有資格者。

満２０歳以上の年齢に達した人。

④ 準公認指導員コース …本協会の会員で１級指導員の有資格者。

満２２歳以上の年齢に達した人。

⑤ 公認指導員コース  …本協会の会員で準公認指導員の有資格者。

満２４歳以上の年齢に達した人。

（２）派遣人数と補助額

派遣人数…最大 5 名まで

      派遣人数が２名以下 →１人 20,000 円

      派遣人数が３名～５名→１人 15,000 円

      ※検定の合否にかかわらず、それぞれのコースについて１人１回のみの助成です。

３．申請手続きについて

（１）提出書類  本部ライセンス講習会派遣補助事業申請書

（２）提 出 先  014-0027 秋田県大仙市大曲通町 13-7 三浦ビル 1F

         日本マーチングバンド協会東北支部事務局

（３）提出期限  開催２か月前

      夏季キャンプ：2023 年 6 月 11 日（日）

      春季キャンプ：2024 年 1 月 29 日（月）

４．派遣補助申請の審査結果等について

派遣補助事業申請書を受付後、当支部正副理事長会において審査を行い、審査結果を通知

します。補助金の支払い方法についてもあわせて通知します。

５．報告書の提出について

申請が許可された参加者は、事業参加後、速やかに報告書を提出してください。報告書の

詳細は、審査結果の通知とともに連絡します。

６．その他

（１）本部主催事業の詳細については、本部ホームページでご確認ください。

（２）東北支部事務局へのお問い合わせは、メールでお願いします。

 【問い合わせ】

日本マーチングバンド協会東北支部事務局

〒014-0027 秋田県大仙市大曲通町13-7 三浦ビル1F

       担当：高橋猛

TEL 0187-86-0560／FAX 0187-86-0561

E-mail ajmgta@obako.or.jp